„ADRESARE
Mă numesc RADOR și sunt AGENȚIE DE PRESĂ înregistrată la OSIM în anul 1993 sub numărul 28460.
RADOR este „diminutivul” meu cel vechi, când mă chema ORIENT RADIO; ASTA PRIN 1920-21. Ca să
fiu în pas cu adevărul timpului, neamul meu – Agenția Havas a României – se înrudea cu Agenția
franceză Havas și își socotea vârsta de la 13/25 ianuarie 1877.
Prin 1925, țin minte că era 1 aprilie, acțiunile netransmisibile RADOR AU FOST ÎMPĂRȚITE ÎNTRE
Ministerul de Externe, Banca Națională și Camera de Comerț și Industrie din București, agenția devenind
societate mixtă.
A venit războiul cel mare cu milioane și milioane de morți, de infirmi, de pribegi...